RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 108 , DE 03  DE NOVEMBRO  DE 2003

Altera a Resolução CONSEPE n.º  92/2003, referente o Calendário Acadêmico 2003.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no  Processo n.º  243/03-CONSEPE;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 03 de novembro de 2003;

R E S O L V E :

Art. 1°. Alterar as datas constantes  do Calendário Acadêmico 2003,  aprovado pela Resolução CONSEPE N.º 92, de 22 de setembro de 2003, no que se refere às datas discriminadas abaixo.

Novembro – 2003 - 06 dias letivos para o 1º semestre  e 06 dias letivos para o 2º semestre  - cursos em regime de créditos e seriado semestral -  22 dias letivos para os cursos seriados anuais

08
Encerramento do 1º semestre 2003 para os cursos em regime de crédito e seriado semestral

24
Início do 2º semestre 2003 para os cursos em regime de crédito e seriado semestral

Abril – 2004 – 7 dias letivos Cuiabá (cursos seriados anuais) - 18 dias letivos (Cursos em regime de créditos)

13
Encerramento do período letivo 2003 - Cursos Seriados anuais (Campus Cuiabá)

14
Último prazo para entrega de notas, diários de classe para os cursos em regime de crédito, seriado semestral e seriado anual à CAE pelas coordenações de ensino.

15 a 20
Exames finais para os cursos em regime seriado anual (Campus Cuiabá)

22 a 28
Provas de 2ª Época para os cursos em regime seriado anual (Campus Cuiabá)

24
Encerramento do 2º período letivo 2003 para os cursos em regime de créditos e seriado semestral

§ Único – Ficam mantidas as demais datas constantes da Resolução CONSEPE n.º 92, de 22 de setembro de 2003.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 03 de novembro de 2003.

Paulo Speller                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Presidente do CONSEPE

1